

ANEXO 6
ESTADO DE EXCEDENTES O PÉRDIDAS CONDENSADO
COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)
FECHA INFORMACIÓN: 30/junio/2023

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
INGRESOS		13,203,829.15			
PRODUCTOS FINANCIEROS		12,573,068.26			
INTERESES			12,557,925.27		0.00
Sobre Disponibilidades			174,302.85		0.00
Sobre Inversiones			133,964.39		0.00
Sobre Cartera de Préstamos			12,249,658.03		0.00
COMISIONES			0.00		0.00
Sobre Cartera Crediticia			0.00		0.00
Comisiones Varias			0.00		0.00
OTROS PRODUCTOS			0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio			0.00		
Otros Ingresos Financieros			15,142.99		0.00
Otros Ingresos			15,142.99		0.00
GASTOS FINANCIEROS		2,554,429.81	2,554,429.81		0.00
INTERESES			2,554,429.81		0.00
Depósitos de Ahorro			1,259,297.37		0.00
Depósitos a Plazo			294,633.50		0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales			0.00		0.00
Préstamos Redescontados			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales			0.00		0.00
Aportaciones			982,741.32		0.00
Otras Obligaciones			17,757.62		0.00
COMISIONES			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales			0.00		0.00
Otras Comisiones			0.00		0.00
OTROS GASTOS			0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio			0.00		
OTROS GASTOS FINANCIEROS			0.00		
Otros Gastos			0.00		
RESULTADOS FINANCIEROS		10,018,638.45			

COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 30/junio/2023

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
PRODUCTOS POR SERVICIOS		401,410.89			
COMISIONES			216,577.30		0.00
Remesas			13,483.12		0.00
Cobranzas por Cuenta Ajena			0.00		0.00
Otras Comisiones			203,094.18		0.00
ARRENDAMIENTOS			0.00		
Alquiler de Activos Fijos			0.00		
OTROS INGRESOS POR SERVICIOS			184,833.59		
Cuota de Ingreso de Afiliados			50,100.00		
Otros Ingresos por Servicios			134,733.59		
GASTOS DE ADMINISTRACION		7,310,611.79			
RESULTADO DE OPERACIÓN		3,109,437.55			
OTROS PRODUCTOS		216,350.00			
Venta de Activos Eventuales			0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles			0.00		
Donaciones Recibidas			0.00		
Intereses Cobrados sobre Operaciones Readequadas			0.00		
Donaciones Recibidas			0.00		
Otros Productos			216,350.00		
OTROS GASTOS		117,874.78			
Venta de Activos Eventuales			0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles			0.00		
Sanciones, Multas e Indemnizaciones			117,787.72		
Otros Gastos			87.06		
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		13,000.00			
Recuperaciones			13,000.00		
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores			0.00		
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		0.00			
Gastos de Ejercicios Anteriores			0.00		
EXCEDENTES O PÉRDIDAS DEL EJERCICIO		3,220,912.77			

[Firma]
Gerente General o
Representante Legal

[Firma]
COLEGIO HONDUREÑO DE PROFESIONALES
UNIVERSITARIOS EN CONTADURIA PUBLICA
COHPUCP Desde 1993
LIC. CINTIA VANESSA MARTINEZ O.
2023-06-4058

[Firma]
Auditor Interno
CONTADURIA PUBLICA
COHPUCP
C.A. LOS MONTECEROS
7-07-3785

Presidente Junta de Vigilancia

